
10 Motion i Andra kammaren, nr 23 år 1970

Nr 23
Av herrar Sjöholm och Andersson i Örebro, om skattefrihet för 

folkpension.

Beskattningen av folkpensionsbeloppet i de fall där sidoinkomst förefinns 
bär trots åtgärder i skilda avseenden vållat återkommande bekymmer. Det 
har icke lyckats att få till stånd en sådan ordning att folkpensionärerna sti­
muleras att helt eller delvis fortsätta i det produktiva arbetslivet; motsatsen 
måste dess värre alltjämt anses vara fallet.

Det radikala sättet att lösa problemet med beskattningen av folkpensio­
närer med sidoinkomst är att göra själva folkpensionsbeloppet skattefritt. 
En sådan metod skulle väl ansluta till den princip vårt skatteväsen allmänt 
tillämpar vid beskattning av försäkringsbelopp och som innebär att utfallan­
de belopp beskattas i de fall kostnaderna för premiebetalningen varit av- 
dragsberättigade men är fria från beskattning när avdrag för premierna 
icke medgivits. Eftersom folkpensionsavgiften numera icke är avdragsgill, 
skulle konsekvensen fordra att utfallande folkpension icke skall upptagas 
som inkomst i skatteavseende.

Mot den förutsägbara invändningen att en reform som skulle göra folk­
pensionen skattefri kommer att innebära ett betydande inkomstbortfall för 
stat och kommun må anmärkas att detta bortfall bör ställas i relation till 
den inkomstökning som blev följden av slopandet av rätten till avdrag för 
folkpensionsavgiften. Denna ökning torde i själva verket vara avsevärt 
större än den minskning som skulle bli följden av en genomförd skattefrihet 
för folkpensionen. Avgifterna erläggs under en avsevärt mycket längre tid­
rymd än den under vilken pension erhålles; i ett stort antal fall kommer 
något pensionsbelopp aldrig att utbetalas trots erlagda avgifter.

Att göra folkpensionen skattefri skulle betyda en både skattetekniskt en­
kel och principiellt rättvisande lösning av ett efterhängset problem och en 
betydande förenkling i taxeringsavseende, där avvägningen av de extra orts- 
avdrag som skall medgivas folkpensionärer med måttliga sidoinkomster helt 
visst förorsakar taxeringsnämnderna åtskilligt huvudbry och blottar många 
otillfredsställande skiljaktigheter i bedömningen skilda nämnder emellan.

Åberopande det ovan anförda hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj :t begära 

förslag till sådan ändring i kommunalskattelagen och öv­
riga berörda lagrum att utgående folkpensionsbelopp blir 
skattefritt.

Stockholm den 10 januari 1970
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